



Persefone vainajien keskuudessa

Demeter oli Kronoksen ja Rhean tytär ja Zeun sisar. Kreikkalaisille hän oli sadonkorjuun, viljan ja kaikkien elävien kasvien jumalatar. Joka vuosi hän kypsytti kultaisen viljan ja loppukesällä ihmiset uhrasivat hänelle kiitokseksi maan antimista. Hän asusti Sisilian vuoristoisella saarella ainoan tyttärensä Persefonen kanssa. Persefonesta kehittyi todellinen kaunotar, ja vaikka hän olikin suuren jumalattaren tytär, hän vietti rauhallista maalaiselämää suojassa Olymposken riidoilta ja kilpailijoilta. Mutta heidän rauhallinen onnekas elämänsä muuttui eräänä päivänä yllättäen.

Persefone oli lähtenyt yksin kävelylle. Tuli yö, mutta tytöstä ei näkynyt jälkeäkään eikä häneltä tullut mitään viestiä. Demeter odotti odottamistaan, mutta vihdoinkin kutsui palvelijat luokseen. ”Etsikää niityiltä, vuorilta ja laaksoista”, hän käski heitä. ”On täytynyt tapahtua hirveä onnettomuus, joka on estänyt Persefonea palaamasta. Etsikää hyvin, niin teidät palkitaan.”

Päiväkausia etsijät tulivat ja lähtivät, mutta heillä ei ollut mitään ilouutisia tuotavanaan murheen murtamalle Demeterille. He ulottivat etsintänsä yhä laajemmalle alueelle Sisiliassa. Demeter itse liittyi heidän joukkoonsa syytellen soihtuja tulivuori Etnan liekeistä, niin ettei etsinnöistä tarvinnut luopua edes pitkinä synkkinä öinä. Persefonesta ei kuitenkaan näkynyt merkkiäkään.

Lopulta etsintä johti Demeterin meren yli toisiin maihin, ja murheissaan hän unohti ne kuolevaiset, joita hänen olisi pitänyt palvella. Viljasato epäonnistui, kasvit ja puut kuolivat, ja maa muuttui hedelmättömäksi hänen laiminlyöntiensä vuoksi.

Demeter tuli Eleusiin kaupunkiin, joka sijaitsee noin puolentoista peninkulman päässä Ateenasta koilliseen. Hän oli naamioitunut vanhaksi naiseksi, koska ei halunnut että hänet tunnettaisiin, ja kuningas Keleos ja tämän puoliso Metaneira toivottivat tervetulleeksi hänet kuten kaikki muutkin vieraat. Kuningasparin kanssa keskustellessaan Demeter sai tietää, että, heidän vastasyntynyt lapsensa Demofoin tarvitsi hoitajan.

”Minun on levättävä täällä jonkin aikaa, sillä olen hyvin väsynyt”, Demeter sanoi heille. ”Sallitteko minun käyttää aikani lapsenhoitajana, jota tarvitsette?” Hän alkoi itse asiassa luopua toivosta ja hänestä saattoi tuntua, että pikku lapsen hoitaminen auttaisi häntä kestämään oman mentyksensä.